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Fangerne i Østgrønland har viljen til at tilpasse sig klimaændringerne forårsaget af den globale op-
varmning 

Under borgermøderne i Ittoqqortoormiit og Tasiilaq, som blev afholdt af Landsstyremedlem for 
Boliger, Infrastruktur og Miljø, Jens Napåtåx' og Landsstyremedlem for Fiskeri og Fangst, Rasmus 
Frederiksen, stod det klart, at fangerne har vilje til at tilpasse sig klimaændringerne, som den 
globale opvarmning har forårsaget. 

- Under vores ophold i Ittoqqortoormiit og Tasiilaq har vi ved selvsyn set beviser på virkningerne af 
den globale opvarmning, og vi har set beviser på de negative følgevirkninger, som den globale op-
varmning har på fangererhvervet, siger Landsstyremedlem for Boliger, Infrastruktur og Miljø, Jens 
Napåtåx'. 

Under borgermøderne blev det bl.a. fremført, at de ord, der ligger bag ønskerne om at fangerne 
overgår til fiskerierhvervet, bliver realiseret snarest. 

- Befolkningen i Østgrønland ønsker selv at udnytte de fiskekvoter, der bliver fisket op i de 
østgrønlandske farvande og som bliver tildelt de udenlandske fiskere, siger Landsstyremedlem for 
Fiskeri og Fangst, Rasmus Frederiksen og fortsætter: Dette arbejde indeholder spændende 
udfordringer, da der i hele landet er et politisk ønske om, at vi selv opfisker vores egne fiskekvoter. 

- Umiddelbart efter påske vil vi sammen Landsstyremedlemmet for Erhverv og Arbejdsmarked, 
Johan Lund Olsen afdække, hvilke skridt, der bør tages i forbindelse med den videre erhvervsud-
vikling, på kort og på langt sigt i Østgrønland, siger Landsstyremedlem, Jens Napåtike. Jeg vil 
gerne gøre det klart, at det er overordentlig vigtigt, at alle skridt, der måtte blive taget, sker i fuld 
forståelse med befolkningen i Østgrønland, slutter Landsstyremedlem, Jens Napåttie. 

Tasiilaq, 22. marts 2005 

Jens Napåtec' Rasmus Frederiksen 

Nærmere oplysninger kan fås hos: 

Landsstyremedlem for Boliger, Infrastruktur og Miljø, Jens Napåt'ox', via mobil 48 51 23 

Landsstyremedlem for Fiskeri og Fangst, Rasmus Frederiksen, via mobil 55 33 51 
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